
Władysławów, dnia 31.05.2021r. 

 

RAPORT  

O STANIE  

GMINY WŁADYSŁAWÓW 
 

 

 
 

 

 

ZA 2020 ROK 
 

 

 

 

 



2 

 

Wstęp 

 Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

Wójt Gminy Władysławów przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy Władysławów 

w roku 2020.  

 Raport ten jest zbiorem informacji niezbędnych do zdiagnozowania sytuacji gminy, 

m.in.; stanu jej finansów, stanu majątku który posiada, sposobu realizacji zadań wynikających 

z przepisów prawa. 

 Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w zakresie obowiązków gminy poprzez jej 

jednostki organizacyjne jest zapewnienie mieszkańcom gminy podstawowych potrzeb 

niezbędnych do egzystencji. Są to m.in. sprawy związane z zapewnieniem odpowiedniej 

infrastruktury technicznej (drogi, wodociągi, kanalizacja), podstawowej opieki zdrowotnej 

i pomocy społecznej, edukacji, kultury, porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej, 

organizacji i utrzymania targowisk, utrzymania porządku i zieleni. 

 W poniższym raporcie opisane są wszystkie działania podejmowane przez 

pracowników Urzędu Gminy Władysławów i jednostek organizacyjnych w celu zapewnienia 

w/w zadań, których efektem są działania kończące się powiększeniem majątku gminy 

w procesie inwestycyjnym, jak również niewymierna praca urzędnicza czy też np. edukacyjna. 

 Oddając niniejszy raport w Państwa ręce mam nadzieję, że będzie to przyjemna 

i zrozumiała lektura, która zobrazuje stan gminy Władysławów w 2020r.  

 

Informacje ogólne o Gminie Władysławów 

 

 Gmina Władysławów położona jest w północno-wschodniej części województwa 

wielkopolskiego, w powiecie tureckim. Teren gminy w całości położony jest w granicach 

„Złotogórskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu”.  Gmina leży we wschodniej  części Niziny 

Wielkopolskiej. Urozmaicenie terenu stanowią niewielkie wzniesienia morenowe, wchodzące 

w skład Wzgórz Tureckich, biegnące niewielkimi pagórkami przez Leonię i Natalię. 

Wzniesienia te stanowią lokalny dział wodny pomiędzy doliną cieku północno-wschodniego, a 

doliną Warty. Ciek ten stanowi prawobrzeżny dopływ Topca. 

 Od północy sąsiaduje z gminami Krzymów i Kościelec, od zachodu z gminą Tuliszków, 

od południa z gminą wiejską Turek, a od wschodu z gminą Brudzew. Na terenie gminy znajduje 

się zalewowy zbiornik pokopalniany pomiędzy miejscowościami Russocice i Milinów. 

 Przez gminę Władysławów przebiega ważny szlak komunikacyjny jakim jest autostrada 

A2, a sieć podstawowych szlaków komunikacyjnych stanową drogi powiatowe i gminne. 

Odległość dzieląca Władysławów od stolicy Wielkopolski – Poznania wynosi 130 km. 

 Gminę Władysławów zamieszkuje ok. 8 092 osób. Największymi skupiskami ludności 

są: Władysławów 1438 mieszkańców, Kuny 808 mieszkańców, Chylin 768 mieszkańców, 

Wyszyna 779 mieszkańców, Russocice 698 mieszkańców. 

 Powierzchnia całkowita gminy obejmuje obszar 9.071 ha. Ogólna gęstość zaludnienia 

wynosi ok. 89 os/km2. 

 Gmina Władysławów jest ośrodkiem samorządowym dla 24 miejscowości: Beznazwa, 

Chylin, Felicjanów, Głogowa, Jabłonna, Kamionka, Kuny, Leonia, Małoszyna, Mariantów, 

Międzylesie, Milinów, Natalia, Olesin, Piorunów, Polichno, Przyborów, Russocice, Skarbki, 

Stawki, Stefania, Tarnowski Młyn, Władysławów, Wyszyna, które tworzą 20 sołectw. 
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Realizacja polityk, programów i strategii  

 

W gminie w 2020 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  

 Strategia Rozwoju Społeczno–Gospodarczego Gminy Władysławów na lata 2014-

2020 

 Wieloletni Program Współpracy Gminy Władysławów z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 

2016 -2020 

 Program Opieki nad Zabytkami na lata 2020-2023. 

 Program dot. usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu 

tureckiego na lata 2016-2032 od mieszkańców gminy Władysławów” 

 Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Władysławów w 2020 roku.  

 Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Władysławów na lata 2020-2028 

 Gminny Program Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii. 
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Strategia Rozwoju Społeczno–Gospodarczego Gminy Władysławów na lata 2014-2020  

(http://www.wladyslawow.bip.net.pl/?a=3594) 

 

 Strategia wprowadzona uchwałą Rady Gminy Władysławów nr 78/15 z dnia 25 

września 2015 roku. 

 Strategia wyznaczająca cele i misję gminy Władysławów oraz kierunki działania 

w treści określa wskaźniki i sposoby ich realizacji. Na poniższym diagramie 

przedstawione są w/w elementy: 

 

 
  

 Rok 2020 był ostatnim rokiem obowiązywania wyżej przedstawionej strategii. 

W ramach realizacji strategii rozwoju społeczno-gospodarczego gminy Władysławów w 2020r. 

zrealizowano m.in. następujące zadania: 

 

Cel strategiczny I  - Władysławów gminą o uporządkowanej infrastrukturze technicznej  

 

 Cel operacyjny – Rozwój infrastruktury technicznej : 

  

1. „Budowa sieci wodociągowej do hydrantu nadziemnego” w miejscowości 

Russocice – hydrant p.poż. przy kościele parafialnym koszt inwestycji –

11.402,66 zł 

                                     Wizja Gminy Władysławów

           Nowoczesna, europejska gmina  zaspokajająca i realizująca 
potrzeby ekonomiczne,  przyrodnicze, społeczne i kulturalne mieszkańców. 	

 CELE OPERACYJNE

I.1 Rozwój infrastruktury technicznej

I.2 Poprawa dostępności 
     komunikacyjnej

I.3 Rozdział funkcji mieszkaniowych 
     od gospodarczych

I.4 Budowa nowych sieci dróg

I.5 Promowanie działań oraz 
     wdrażanie technologii
     ograniczających negatywny 
     wpływ działalności gospodarczej
     i komunalnej na środowisko 	

 CEL STRATEGICZNY I

Władysławów gminą 
o uporzadkowanej 
infrastukturze technicznej

 CELE OPERACYJNE

II.1 Rozwój sektora małej i średniej 
      przedsiębiorczości 
	
II.2 Innowacyjne, kreatywne 
      przedsiębiorstwa 	

II.3 Rozwój rolnictwa ekologicznego
       i agroturystyki 	

II.4 Rozwój rzemiosła, rękodzieła 
      artystycznego oraz promocja 
      produktów lokalnych 
	
II.5 Restrukturyzacja rolnictwa 	

 CEL STRATEGICZNY II

Władysławów gminą przyjazną 
dla przedsiębiorców 	

 CELE OPERACYJNE

III.1 Poprawa stanu środowiska 
       przyrodniczego 	

III.2 Poprawa efektywności 
       świadczonej pomocy 
       społecznej 	

III.3 Zwiększenie atrakcyjności
       turystycznej 
	
III.4 Racjonalizacja sieci szkół 
	
III.5 Podniesienie standardu
       zamieszkałych osiedli oraz 
       rewitalizacja, modernizacja 
       i rozwój przestrzeni publicznej 	

 CEL STRATEGICZNY III

 Gmina Władysławów atrakcyjnym 
 miejscem zamieszkania, pobytu 
 i odpoczynku 	

http://www.wladyslawow.bip.net.pl/?a=3594
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2. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Felicjanów na działce o nr 

geodezyjnym 286/10” – rurociąg o średnicy 200 mm i długości 60 m wykonany 

za kwotę 21.150,00 zł 

3. „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Jabłonna do hydrantu nadziemnego” – 

rurociąg o średnicy 110 mm i długości 110 m wykonany za kwotę 23.900,00 zł. 

4. „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Mariantów ( dz. o nr 

ewid.254/2)” - rurociąg o średnicy 110 mm i długości 663 m wykonany za kwotę 

84.418,23 zł 

5. „Wymiana węzłów w m. Mariantów- Żdżarki, Polichno, Międzylesie, 

Małoszyna plus montaż dwóch dodatkowych zasuw w m. Małoszyna” – 

wymiana zasuw w 12 lokalizacjach – prace wykonane za kwotę 99 849,21 zł. 

 

 Cel operacyjny – Poprawa dostępności komunikacyjnej: 

 

1. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3219P Genowefa - Władysławów -Turek- 

poprawa bezpieczeństwa pieszych - odcinek w m. Chylin w gminie 

Władysławów” – budowa chodnika w m. Chylin o długości 1700 m i szerokości 

2m - dotacja do realizacji zadania przez Powiat turecki w kwocie 366.353,42 zł. 

2. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3219P Genowefa - Władysławów -Turek- 

poprawa bezpieczeństwa pieszych w m. Władysławów” – budowa chodnika 

w relacji Russocice  - Mariantów o długości 1235 m i szerokości 2m - dotacja 

do realizacji zadania przez Powiat turecki w kwocie 94.297,46 zł. 

3. „Budowa drogi dojazdowej Wandów – Władysławów” – budowa odcinak drogi 

łączącej Władysławów z Mariantowem o szerokości 5m i długości 598 m, 

wartość inwestycji 312.644,52 zł. 

4. „Przebudowa drogi gminnej Tarnowski Młyn – Chylin” – przebudowa drogi 

o długości 591 m i szerokości 5 m za łączną kwotę 550.586,75 zł. 

5. „Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach północnych w Kunach” – 

przebudowa dróg wewnętrznych w Kunach o łącznej długości 591 m 

i szerokości 6m z budową kanalizacji deszczowej i obustronnymi chodnikami. 

Łączny koszt inwestycji to 1.267.378,37 zł. 

6. „Rozbudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Głogowa ( nr dz. 90)” – 

przebudowa drogi o długości 150 m i szerokości 4m, inwestycja zrealizowana 

za kwotę 108.697,77 zł. 

 

 Cel operacyjny – Promowanie działań oraz wdrażanie technologii ograniczających 

                                negatywny wpływ działalności gospodarczej i komunalnej na              

          środowisko: 

 

1. Modernizacja stacji zlewnej przy oczyszczalni ścieków w Russocicach 

realizacja za kwotę 29.520,00 zł. 

 

 



6 

 

 Cel operacyjny – Podniesienie standardu zamieszkałych osiedli oraz rewitalizacja, 

        modernizacja i rozwój przestrzeni publicznej: 

 

1. „Budowa oświetlenia w miejscowości Chylin -Tarnowski Młyn” – montaż 4 

lamp ulicznych na odcinku 400 m – całkowity koszt realizacji 63.603,11 zł; 

2. „Budowa oświetlenia w miejscowości Jabłonna” – montaż 1 lampy za zakręcie 

drogi w m. Jabłonna  - całkowity koszt realizacji 18.813,00 zł; 

3. „Budowa oświetlenia w miejscowości Russocice” - montaż 1 lampy przy 

rondzie w Russocicach  - całkowity koszt realizacji 16.000,00 zł; 

4. „Budowa oświetlenia w miejscowości Skarbki” - montaż 3 lamp ulicznych na 

odcinku 200 m – całkowity koszt realizacji 23.124,00 zł; 

5. „Doposażenie siłowni zewnętrznej w m. Władysławów” – montaż 6 nowych 

urządzeń do siłowni zewnętrznej – koszt montażu 12.800,00 zł; 

6. „Rozbudowa placu zabaw  w m. Małoszyna wraz z siłownią zewnętrzną” – 

zakup i montaż dodatkowych urządzeń zabawowych oraz zakup i montaż 

siłowni zewnętrznej- całkowity koszt 47.741,50 zł; 

7. „Termomodernizacja sali spotkań wiejskich w miejscowości Małoszyna” – 

wykonanie ocieplenia i tynku na elewacji na części Sali spotkań w Małoszynie 

– koszt realizacji 12.363,26 zł. 

 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Władysławów z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016 -2020 

(http://www.wladyslawow.bip.net.pl/?a=3637) 

 

 Program wprowadzony uchwałą Rady Gminy Władysławów nr 107/15 z dnia 30 

grudnia 2015 roku.  

 

 Celem głównym programu jest określenie zasad, zakresu, form i obszarów 

współpracy organów samorządu gminy z organizacjami w zakresie realizacji zadań 

publicznych na lata 2016-2020. 

 

 W ramach realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

mierniki efektywności w 2020 r. zrealizowano w następujący sposób: 

 

 liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 2 konkursy, 

 liczba zadań, których realizację zlecono organizacji – 11 zadań 

 liczba ofert, które wpłynęły od organizacji – 11 ofert 

 liczba umów zawartych z organizacjami na realizację zadań publicznych w ramach 

środków finansowych przekazanych organizacjom przez gminę – 11 umów 

 wysokość udziału środków własnych organizacji zaangażowanych w realizację zadań 

publicznych – 104.250,00 zł 

 wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom przez gminę na realizację 

zadań publicznych przez organizacje – 88.000,00 zł 

 liczba osób, które były uczestnikami, bezpośrednimi beneficjentami zadań 

realizowanych przez organizacje – ok. 2500 osób 
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Program Opieki nad Zabytkami na lata 2020-2023.  

(https://wladyslawow.bip.net.pl/?a=5690) 

Program wprowadzony uchwałą Rady Gminy Władysławów nr 1149/20 z dnia 30 

listopada 2020 roku. Nadrzędnym celem niniejszego Programu jest ukierunkowanie działań 

Samorządu Gminnego na poprawę stanu zachowania i utrzymania zasobów dziedzictwa 

kulturowego. 

Na terenie gminy zlokalizowane są następujące zabytki: 

CHYLIN 
ZESPÓŁ DWORSKI: 

 dwór nr 130, mur., 1912 r., 

 stodoła - sieczkarnia, bukaciarnia, mur., poł. XIX w., 

 obora, mur., poł. XIX w., 

 spichlerz, mur., poł. XIX w., 

 kuźnia - agregatownia, mur., poł. XIX w., 

 szkoła - stolarnia, mur., poł. XIX w., 

 park, 1 poł. XIX w., pocz. XX w., 

 sześciorak nr 131, mur., k. XIX w. 

 ogrodzenie z bramą, mur., poł. XIX w.  

FELICJANÓW 
CMENTARZ EWANGELICKI, ok. poł. XVIII w.  

KAMIONKA 
SCHRON BOJOWY 1, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 2, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 3, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 4, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 5, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 6, beton, 1939 r. 

KUNY 
SCHRON BOJOWY, beton, 1939 r. 

OLESIN 
SCHRON BOJOWY, beton, 1939 r. 

RUSSOCICE 
ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PAR. P.W. ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA: 

 kościół, mur., XV w., rozbud. i przebud. XVII/XVIII w., rozbud. k. 

XIX w., 

 dzwonnica, mur., 1878 r., 

 ogrodzenie z bramą, mur., 1871 r., 

 plebania nr 19, mur., 1856 r. 

DOM LUDOWY NR 19A, mur., 1938 r. 

ZESPÓŁ CMENTARZA RZYMSKOKATOLICKIEGO: 

 cmentarz, XVIII/XIX w.,  

 ogrodzenie z bramą, mur., poł. XIX w. 

CMENTARZ ŻYDOWSKI, pocz. XIX w. 

SCHRON BOJOWY 1, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 2, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 3, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 4, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 5, beton, 1939 r. 

SCHRON BOJOWY 6, beton, 1939 r. 
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WŁADYSŁAWÓW 
UKŁAD URBANISTYCZNY, 1727 r. – XIX w. 

KOŚCIÓŁ EWANGELICKI, ob. Gminny Ośrodek Kultury, mur., 1872-1873 r. 

REMIZA STRAŻACKA, ul. Rynek 44, mur., 1890 r. 

ul. Kaliska  

DOM NR 1/3, mur., 2 poł. XIX w.  

DOM NR 5/7, mur., 2 poł. XIX w.  

DOM NR 10, mur., 1 poł. XIX w. 

DOM NR 11/13, mur., 1 poł. XIX w. 

ul. Konińska 

DOM NR 2, mur., k. XIX w. 

ul. Rynek  

DOM NR 3, mur., ok. 1900 r.  

DOM NR 15, mur., 2 poł. XIX w. 

DOM NR 16, mur., 2 poł. XIX w. 

DOM NR 22, mur., 2 poł. XIX w. 

DOM NR 30, mur. 1910 r. 

DOM NR 41, mur., 1 poł. XIX w. 

WYSZYNA 
ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PAR. P.W. NARODZENIA NMP, ul. Rafała 

Gurowskiego: 

 kościół, drew., 1782 r., rozbud. pocz. XX w., 

 dzwonnica, mur., 1782 r.,  

 ogrodzenie z bramami, mur., 1909 r.,  

 plebania nr 3, mur., k. XIX w.  

ZESPÓŁ CMENTARZA RZYMSKOKATOLICKIEGO, ul. Cmentarna: 

 cmentarz, 1840 r., 

 brama, mur., XIX/XX w. 

POZOSTAŁOŚCI ZESPOŁU ZAMKOWEGO, ul. Zamkowa: 

 dom mieszkalny nr 1, 1556 r., 2 poł. XIX w., 

 wieże, 1556 r.,  

 fosa, 1556 r.,  
 

Program dot. usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu 

tureckiego na lata 2016-2032 od mieszkańców gminy Władysławów” 

 

Gmina Władysławów otrzymała dotację na pokrycie kosztów kwalifikowanych, 

związanych z realizacją Przedsięwzięcia pn.: ,,Realizacja programu usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu tureckiego na lata 2016-2032 od 

mieszkańców gminy Władysławów” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Od mieszkańców zostało odebranych 200 Mg 

wyrobów zawierających azbest z 78 nieruchomości. Całkowity koszt przedsięwzięcia 

wyniósł 69.984,00 zł z czego WFOŚiGW zwrócił kwotę w wysokości 49.000,00 zł.  
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Program usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów 

opakowań po nawozach i typu BigBag” z Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 

Gmina Władysławów otrzymała dotację na pokrycie kosztów, związanych 

z realizacją przedsięwzięcia pn. ,,Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów opakowań po nawozach i typu BigBag” z Narodowego Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Od mieszkańców zostało odebranych i 

zagospodarowanych odpadów pochodzących z działalności rolniczej w ilości 33,875 

Mg. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 16.937,50 zł z czego 100% kosztów 

zostało zwrócone przez NFOŚiGW.  

 

Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Władysławów w 2020 roku.  

(https://wladyslawow.bip.net.pl/?a=5400) 

 

Program określa szczegółowe zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Władysławów. 

 

W ramach Programu realizowane były następujące zadania: 

 Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Władysławów w ilości 

13 zwierząt. 

 Zapewnienie bezdomnym, wyłapanym na terenie Gminy Władysławów 

zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt – 38 zwierząt. 

 Przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających 

w schronisku, 

Na w/w zadania przeznaczono w 2020r. 144.000,00 zł. 

 Dofinansowywanie przez Gminę zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i 

kotów należących do osób zamieszkałych na terenie Gminy Władysławów. 

Na ten cel w 2020r. przeznaczono 2000,00 zł 

 Zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsca w 

gospodarstwie rolnym zaangażowana kwota w 2020r. tp 1200,00zł. 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt domowych i gospodarskich. 

 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – wydatkowano 

kwotę 400,00 zł. 

 Usypianie ślepych miotów. 

 Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich leczenie i dokarmianie – 

wydatkowano w 2020r. 400,00 zł. 

 Edukacja mieszkańców Gminy Władysławów w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt, oraz kontroli rozrodczości zwierząt domowych. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Władysławów na lata 2020-2028  

(https://wladyslawow.bip.net.pl/?a=5314) 

 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Władysławów wprowadzona uchwałą 

Rady Gminy Władysławów nr 97/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku. 
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 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Władysławów określa dochody 

i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie 

nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę 

długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu. 

  

Gminny Program Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii   (https://wladyslawow.bip.net.pl/?a=5318) 

 

 Gminny Program Profilaktyki Uzależnień i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii  wprowadzona uchwałą Rady Gminy Władysławów nr 

101/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku. 

 

Celami strategicznymi programu są: 

 

 Zapobieganie powstawaniu nowych oraz zmniejszenie aktualnych problemów 

alkoholowych i narkotykowych, 

 Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 

problemami, 

 Zapobieganie społecznemu wykluczeniu osób uzależnionych, 

 Organizowanie pomocy w wychodzeniu z uzależnień, 

 Poprawa skuteczności egzekwowania prawa zakazującego sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom nieletnim, 

 Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkotykowych, 

 Inicjowanie i wspieranie różnych form zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla 

dzieci i młodzieży, 

 Zwiększenie wiedzy w zakresie uzależnień wśród młodzieży, 

 Popieranie tworzenia i rozwoju organizacji, których celem jest krzewienie 

trzeźwości i abstynencji, oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz 

udzielanie pomocy rodzinom osób nadużywających alkoholu, 

 Inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 

zakresie spożywania alkoholu. 

           

W ramach realizacji zadań wynikających z programu profilaktyki w roku 2020 

wykonano następujące przedsięwzięcia: 

 Zakupiono 50 paczek żywnościowych i przekazano w okresie świątecznym rodzinom, 

u których występuje problem alkoholowy, 

 Dofinansowano pobyt i wyjazd dwóch członków grupy AA „Odrodzenie”  do Kłodzka 

na warsztaty terapeutyczne osób uzależnionych i współuzależnionych. W warsztatach 

wzięło udział 8 osób w tym (6 osób uzależnionych   i   współuzależnione), 

 Z uwagi na istniejącą sytuację pandemiczną i związanymi z tym obostrzeniami w tym 

roku nie odbyło się Spotkanie z Mikołajem, nie zorganizowano Dnia Dziecka oraz 
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wyjazdów do Częstochowy i Lichenia na coroczne spotkania trzeźwościowe. Zgodnie 

z art. 15qc ustawy z dnia 2.03.2020 o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zagospodarowaniem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych innymi sytuacjami kryzysowymi. Dz.U z 2020r. poz. 374 

ze zmianami, ze środków GKRPA zakupiono maseczki, rękawice, środki 

dezynfekujące, osłonę na biurko oraz dozownik bezdotykowy na kwotę 11.259,38 zł. 

 Prowadzone były online konsultacje specjalistyczne z osobami uzależnionymi. Nasze 

działania były ukierunkowane na zmniejszenie rozmiarów szkód zdrowotnych 

i społecznych spowodowanych nadużywaniem alkoholu, przerwanie procesu 

degradacji osób uzależnionych, ich rodzin oraz osób zagrożonych uzależnieniem, w tym 

celu współpracowaliśmy z Policją, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Szkołami. Online 

pełniony był stały dyżur terapeuty uzależnień i psychologa. Ponadto systematycznie 

online prowadzone są warsztaty terapeutyczne z osobami uzależnionymi od narkotyków 

leków i dopalaczy. Zakupiono materiały dydaktyczne potrzebne do przeprowadzenia 

tych zajęć. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów alkoholowych rozpatrzyła 10 wniosków 

dotyczących osób uzależnionych od alkoholu i ustaliła sposoby dalszego postępowania 

w poszczególnych przypadkach. Komisja zapraszała osoby uzależnione od alkoholu, 

bądź zagrożone chorobą alkoholową na posiedzenia podczas których prowadzone były 

rozmowy mające na celu motywowanie do podjęcia terapii antyalkoholowej, a także 

informowano o możliwościach leczenia uzależnienia. Wobec pijących osób podjęto 

czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec uzależnionych od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa zamkniętego (dwie osoby 

poddały się takiemu leczeniu). 

 

Mienie komunalne 

  

 Wartość początkowa majątku gminy Władysławów na dzień 1 stycznia 2020r. wynosiła 

60.957.697,72 zł, a na dzień 31.12.2020r. stanowiła kwotę 64.166.896,56, co oznacza wzrost o 

5,26% w stosunku do 31 grudnia roku poprzedniego. W skład majątku wchodzą środki trwałe 

wg grup rodzajowych. 

 

Tab. Podział majątku gminy na grupy rodzajowe – zmiany w 2020r. 

Wyszczególnienie 

Wartość brutto 

na dzień 

31.12.2019 

Wartość brutto 

na dzień 

31.12.2020 

+zwiększenie  

 –zmniejszenie  

I. Rzeczowe składniki majątku trwałego: 60.758.596,13 63.963.884,27 3.205.288,14 

 - grunty i tereny  4.498.361,97 4.581.709,44 83.347,47 

 - budynki i budowle 52.949.499,97 55.896.179,95 2.946.679,98 

 - urządzenia techniczne maszyny, wyposażenie 2.210.383,75 2.343.725,75 133.342,00 

 - środki transportowe 783.402,56 783.402,56 0,00 

 - inwestycje rozpoczęte 316.947,88 358.866,57 41.918,69 

II. Wartości niematerialne i prawne 199.371,59 203.012,29 3.640,70 

Razem: 60.957.967,72 64.166.896,56 3.208.928,84 
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Finanse gminy  

 

Budżet Gminy Władysławów na 2020  rok został uchwalony Uchwałą Rady Gminy                 

we Władysławowie Nr  98/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w wysokości: 

 Dochody   39 547 974,00 zł 

 Wydatki  39 259 974,04 zł 

 

Budżet Gminy Władysławów na koniec 2020 roku wynosił: 

 Dochody  45 490 317,70 zł 

 Wydatki  46 472 762,83 zł 
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Różnica w dochodach i wydatkach na przełomie 2020 roku wiązała się głównie ze zmianą 

otrzymanych kwot: subwencji oświatowej, dotacji przekazywanych z budżetu państwa oraz 

zwiększeniami wydatków budżetowych na zadania inwestycyjne w związku z otrzymanymi 

dofinasowaniami z budżetu Państwa w ramach budowy dróg lokalnych a także 

przeciwdziałania COVID-19. 

 

Realizacja budżetu 

 

Dochody w roku 2020 zostały zrealizowane w wysokości 47 464 197,53 zł a wydatki w 

wysokości 43 222 581,55 zł. A nadwyżka budżetowa na koniec 2020 r. wyniosła 4 241 615,98 

zł.  

Przychody w 2020 roku w kwocie 1.970.445,09 zł stanowiły wolne środki z roku 2019,            

o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.  

 

Zobowiązania ogółem na koniec 2020 r. z tytułu  zaciągniętych kredytów wynosiły          

1.424.000,08 zł. W ciągu roku 2020 spłacone zostały dwa kredyty z 2010 i 2011 roku a łączna 

kwota spłat zobowiązań w 2020r. wyniosła 987.999,96 zł. 

 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5.865,57 zł natomiast wydatki 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5.341,39 zł. 

 

W 2020 roku Gmina z zewnętrznych źródeł finansowania otrzymała: 

 Dofinansowanie na realizację zadania "Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach 

północnych w Kunach" w ramach środków pochodzących z Funduszu Dróg 

Samorządowych  w kwocie 858.878,76 zł zgodnie z umową nr 5.18/20  z dnia 

30.06.2020r. i aneksem nr 1 zawartej z Wojewodą  Wielkopolskim,   

 Dofinansowanie na realizację zadania "Budowa drogi dojazdowej Wandów - 

Władysławów"  w ramach środków pochodzących z Funduszu Dróg Samorządowych  

w kwocie 215.659,86 zł zgodnie z umową nr 5.17/20 z dnia 30.06.2020r. i aneksem nr 

1 zawartej z Wojewodą  Wielkopolskim. 

  Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn.”Realizacja programu usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu tureckiego na lata 2016-2032 od 

mieszkańców gminy Władysławów” w wysokości 49.000,00 zł, 

 Z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) na 

przedsięwzięcie pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag ” w wysokości 16.937,50 zł.  

 Na podstawie  Uchwały  Nr 102 Rady  Ministrów  z dnia  23 lipca  2020r.  w sprawie  

wsparcia  na  realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego 

i złożonego wniosku o dofinansowanie zadań inwestycyjnych  ze  środków  Rządowego  

Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  gmina  otrzymała  środki  w kwocie 2. 900.000,00 zł. 

 Gmina Władysławów w 2020 zaplanowała w budżecie  środki pozyskane w ramach 

realizacji projektów  ze środkami z unii europejskiej  w kwocie 188.217,49 zł i 

otrzymane dotacje celowe przeznaczyła na następujące projekty: 
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- kwota 60 000,00 zł  - projekt Zdalna szkoła" w ramach środków pochodzących                        

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 - działanie Wyeliminowanie 

terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o 

wysokich przepustowościach "Zdalna szkoła", 

- kwota 75 000,00 zł –„Zdalna Szkoła Plus” jako kolejny projekt wsparcia dla 

samorządów na zakup wyposażenia służącego do zdalnej nauki i kontynuacja 

poprzedniego wsparcia, kierowany do gmin na zakup sprzętu dla szkół i użyczenie 

go najbardziej potrzebującym uczniom z wielodzietnych rodzin, liczących co 

najmniej troje dzieci. 

- kwotę 53.217,49 zł, w związku z podpisaniem umowy nr 311/2020 zawartej                  

z Województwem  Wielkopolskim - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w 

Poznaniu o powierzenie grantu na realizację wsparcia w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w ramach projektu „STOP COVID-

19”- Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce”.   

 

 Na promocję gminy w 2020 r. wydano 35.373,94 zł, które przeznaczono na zakup 

materiałów i wyposażenia w kwocie 3.349,48 zł i zakup usług w kwocie 32.024,46 zł, co zostało 

wykonane przez m.in. zakup materiałów oraz usług promujących gminę, w tym gazetki gminnej 

,,Głos Władysławowa”. 

 

 Ogłoszenia w prasie oraz innych środkach masowego przekazu, zlecone przez gminę, 

wiązały się z kosztami w kwocie 500,00 zł.  

 

Gmina w 2020 r. prowadziła następujące tytuły prasowe: 

 Głos Władysławowa, zarejestrowany przez Bibliotekę Narodową pod nr ISSN 

2082-1964, którego wydawanie wiązało się z wydatkami w wysokości 

1.239,36 zł, nie uzyskano dochodów z tytułu wydawanej pozycji.  

 

Spółki komunalne i jednostki organizacyjne gminy 

 

 W gminie Władysławów funkcjonowały w 2020 r. następujące jednostki organizacyjne 

i samorządowe instytucje kultury: 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Władysławowie, 

 Gminny Ośrodek Kultury we Władysławowie, 

 Biblioteka Publiczna Gminy Władysławów, 

 Przedszkole Gminne we Władysławowie, 

 Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie, 

 Szkoła Podstawowa w Wyszynie, 

 Szkoła Podstawowa im. Alfreda Delonga w Kunach, 

 Szkoła Podstawowa w Natalii, 

 Szkoła Podstawowa w Chylinie, 

 Centrum Usług Wspólnych 
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Mieszkańcy gminy  

 W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zwiększyła 

się o 5 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła 8092 osób, w tym 4046 kobiet i 

4046 mężczyzn.  

 

  

  
 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 679 osób, 

a liczba mieszkańców – 751,  

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 2475 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 2825 osób,  

  liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 934, a liczba mieszkańców: 

480.  

 

W 2020 roku terenu gminy Władysławów wymeldowało się 66 osób, z czego do innej 

gminy wymeldowały się 52 osoby, wyemigrowały 2,  a 12 osób nie dopełniło obowiązku 

meldunkowego i obecnie pozostają bez zameldowania.  
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 W 2020 r. narodziły się w gminie 84 osoby, w tym 40 dziewczynek i 44 chłopców, 

a zmarło 81 osób, w tym 34 kobiety i 47 mężczyzn. Wobec tego wystąpił  przyrost  naturalny 

w 2020 r. 

 
 

 Stopa bezrobocia w powiecie tureckim wynosiła w styczniu 2020r. 4,4, a w grudniu 

2020r. 3,7. W styczniu 2020r. w Powiatowym Urzędzie pracy w Turku zarejestrowanych było 

199 osób z terenu Gminy Władysławów, w tym 137 kobiet. Natomiast na dzień 31 grudnia 

2020r. było to 175 osób, w tym 119 kobiet. 

 

 

Ochrona zdrowia  

 

Na terenie gminy zrealizowano następujące programy zdrowotne:  

 Badania mammograficzne - bezpłatnie, 

 

 Na dzień 1 stycznia 2020 r. 20 podmioty posiadały zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2020 r. – 20 podmiotów. Przyczyną spadku jest likwidacja 

punktu sprzedaży. Z tzw. funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z tytułu 

udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu). w 2020 roku zrealizowano m.in. takie zadania 

jak: 

 przeciwdziałanie narkomanii na warsztaty  przeznaczono 1.567,22 zł. 

 przeciwdziałanie alkoholizmowi przeznaczono 62.625,46 zł: 

 wynagrodzenie dla terapeuty i psychologa,   

 warsztaty terapeutyczna dla osób uzależnionych od alkoholu,  

 warsztaty terapeutyczne w klasach V i VI szkoły podstawowej we 

Władysławowie,  

 rozdano paczki żywnościowe dla 50 dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym,  

 zakupiono  materiały edukacyjne profilaktyczne, które przekazano  do 

przeprowadzenia      warsztatów terapeutycznych w klasach V i VI. 
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Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło 14 zgłoszeń 

przypadków nadużywania alkoholu. 

W roku 2020 GKRPA we Władysławowie działała w niezmiennym składzie. Odbyła 14 

posiedzeń, na których brała pod uwagę wiele spraw dotyczących różnych kierunków 

profilaktyki uzależnień ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży szkolnej. Mając powyższe 

na uwadze komisja na każdym posiedzeniu podejmowała próby zapobiegania występowaniu 

nałogów wśród dzieci  i młodzieży z terenu naszej gminy, próbując wypełnić ich wolny czas 

dodatkowymi zajęciami pozalekcyjnymi. Promowanie trzeźwego, aktywnego stylu życia 

poprzez tworzenie systemu oddziaływań profilaktycznych i terapeutycznych w procesie 

edukacyjno-wychowawczym dzieci i młodzieży. 

 W gminie w 2020 r. funkcjonowały następujące podmioty ambulatoryjnej podstawowej 

opieki zdrowotnej: 

 J. Zendlewicz, G. Zapałowska, K. Zapałowska - NZPOZ ,,MEDYK” Spółka partnerska 

lekarzy, ul. Kaliska 4, 62-710 Władysławów, 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Wyszyna, ul. Turkowska 3, 62-710 

Władysławów 

 

 W gminie w 2020 r. funkcjonował jeden podmiot prowadzący działalność 

rehabilitacyjną : 

 Fizjo-Reh Jankowiak Sp. z o.o., ul. Rynek 28, 62-710 Władysławów, 

 

 Na terenie gminy Władysławów w roku 2020 r. funkcjonowały 2 apteki, oraz 1 punkt 

apteczny. 

 

Pomoc społeczna  

 

 Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2020 r. na podstawie wydanych 

decyzji były  233  rodziny o łącznej liczbie osób:  538, w tym: 308 osoby  poniżej kryterium 

dochodowego oraz 230 osób powyżej kryterium dochodowego.  

W 2020 r. nie  funkcjonowały na terenie naszej gminy placówki interwencyjne,  

placówki rodzinne, placówki socjalizacyjne, placówki specjalistyczno-terapeutyczne, placówki 

wsparcia dziennego, rodzinne domy pomocy, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 

w ciąży. 

Mieszkańcy naszej gminy – osoby wymagające stałej opieki - korzystali z umieszczenia 

w Domach Pomocy Społecznej w miejscowościach poza naszą gminą. Z umieszczenia 

skorzystało 7 osób, w tym: 2 osoby przewlekle psychicznie chore, 1 osoba niepełnosprawna 

intelektualnie, 2 osoby niepełnosprawnych fizycznie oraz 2 osoby w podeszłym wieku.  

Z noclegowni, domów i schronisk dla bezdomnych  skorzystały 2 osoby - dla których 

główne miejsce przebywania uznaje się naszą gminę.  

Mieszkańcy naszej gminy uczestniczą w zajęciach w Środowiskowym Domu 

Samopomocy, z usług ŚDS skorzystało w 2020r.  6 osób oraz w Warsztatach Terapii 

Zajęciowych, z których usług skorzystało 8 osób. Placówki te znajduje się poza terenem gminy. 
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Na 1 stycznia 2020 r. 335 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne na dzieci, a na dzień 31 

grudnia 2020 r. 321 rodzin. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny, 

wynosiła na początek roku 671, a na koniec roku 651. Kwota świadczeń rodzinnych w 2020 r. 

wyniosła 883.990,00 zł, a kwota zasiłków pielęgnacyjnych – 618.122,00 zł.  

Na początek 2020r. 771 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze (tzw. 500+), a na 

koniec 2020r. – 959 rodzin. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymali świadczenie 

wychowawcze na koniec 2020r. wynosiła 1532 dzieci. Łącznie w 2020r. wypłacono 

9.913.260,00 zł świadczenia 500+. 

Wszystkie świadczenie zostały wypłacone terminowo. 

 

Działalność inwestycyjna 

 

 Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2020 r. drogi gminne 33,16 

km dróg, drogi pozostałe (wewnętrzne, osiedlowe, dojazdowe do pół) 37,44 km. Na dzień 31 

grudnia 2020 r. długość dróg w gminie wynosiła 70,6 km. Drogi asfaltowe stanowiły na 

początku 2020 r. 65,71 % wszystkich dróg, a pod koniec poprzedniego roku 68,09 %.  

 Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosiła 0,5 km, natomiast 

na 31 grudnia 2020 r. 0,5 km.  

 

W gminie rozpoczęto w 2020 r. inwestycje dotyczące : 

1. ,Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach północnych w Kunach  dł. 0,591 km. 

Wiązała się ona z poniesieniem kosztów w wysokości 1.251.045,67 zł, przy czym 

finansowanie zewnętrzne, pochodzące ze środków Państwowego Funduszu Celowego 

– Funduszu Dróg Samorządowych wyniosło 858.878,76 zł, pochodzące z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych wyniosło 

350.000,00 zł; 

2. „Budowa drogi dojazdowej Wandów-Władysławów” dł. 0,600 km. Wiązała się ona 

z poniesieniem kosztów w wysokości 306.085.52 zł, przy czym finansowanie 

zewnętrzne, pochodzące ze środków Państwowego Funduszu Celowego – Funduszu 

Dróg Samorządowych wyniosło 215 659,86 zł; 

3. ,,Przebudowa drogi gminnej Tarnowski Młyn-Chylin” dł. 0,673 km. Wiązała się ona 

z poniesieniem kosztów w wysokości 525.284,05 zł, przy czym finansowanie 

zewnętrzne, pochodzące ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wyniosło 

150 000,00 zł, pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych wyniosło 150 000,00 zł; 

4. Rozbudowa drogi wewnętrznej  w m. Głogowa dz. nr 90  dł. 0,150 km. Wiązała się ona 

z poniesieniem kosztów w wysokości 107.744,37 zł; 

5. Rozbudowa placu zabaw w m. Małoszyna wraz z siłownia zewnętrzna. Wiązała się ona 

z poniesieniem kosztów w wysokości   44.341,50  zł  

6. Budowa oświetlenia w m. Chylin – Tarnowski Młyn. Wiązała się ona z poniesieniem 

kosztów w wysokości 63.407,00 zł;  
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7. Budowa oświetlenia w m. Skarbki. Wiązała się ona z poniesieniem kosztów 

w wysokości 63.407,00 zł;  

8. Budowa  drogi w m. Olesin (ZRID)  - dok proj. Wiązała się ona z poniesieniem kosztów 

w wysokości 40.000,00 zł; 

9. Doposażenie siłowni zewnętrznej w m. Władysławów. Wiązało się to z poniesieniem 

kosztów w wysokości 12.800,00 zł 

10. Termomodernizacja budynków szkół podstawowych Gminy Władysławów 

w  miejscowościach Chylin, Wyszyna, Kuny -  dok . Proj. Wykonane prace wiązały się 

z poniesieniem kosztów w wysokości 58.150,00 zł; 

11. Budowa oświetlenia w m. Tarnowski Młyn, Wyszyna, ul. Piaskowa – dok proj. Wiązała 

się ona z poniesieniem kosztów w wysokości  7.252,00 zł; 

12. Budowa drogi  w miejscowości Chylin (działka  geodezyjna  nr 54 ) - dok proj. Wiązała 

się ona z poniesieniem kosztów w wysokości 12.300,00 zł; 

13. Budowa drogi Russocice Malinie – dok proj. Wiązała się ona z poniesieniem kosztów 

w wysokości 6.480,00 zł; 

14. Wymiana węzłów w m. Mariantów - Żdżarki, Polichno, Międzylesie, Małoszyna plus 

montaż dwóch dodatkowych zasuw w  m. Małoszyna. Wiązała się ona z poniesieniem 

kosztów w wysokości 95.899,21 zł; 

15. Budowa oświetlenia w m. Jabłonna. Wiązała się ona z poniesieniem kosztów 

w wysokości 18.813,00 zł; 

16. Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Jabłonna do hydrantu nadziemnego. Wiązała się 

one z poniesieniem kosztów w wysokości 23.900,00 zł; 

17. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Felicjanów na działce  o nr geodezyjnym 

286/10. Wiązała się one z poniesieniem kosztów w wysokości  21.150,00 zł; 

18. Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Natalia (dz. o nr ewid.  87/6) dok proj. Wiązała 

się ona z poniesieniem kosztów w wysokości 3.500,00 zł; 

19. Rozbudowa  sieci wodociągowej  w m. Mariantów dz. o nr ewid.  254/2. Wiązała się 

ona z poniesieniem kosztów w wysokości  90.118,23 zł; 

 

 Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2020 r. wynosiła 112,81  km, a na 

koniec 113,59  km. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiadało 100 % mieszkań. Na 

dzień 1 stycznia 2020 r. istniało 2149 przyłączy do sieci wodociągowej, a na dzień 31 grudnia 

2020 r. 2167 przyłączy. 

 Długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej administracji na dzień 1 stycznia 2020 r. 

wynosiła  12 300  m  a na koniec roku 2020 r. wynosiła 12 370 m. Dostęp do sieci 

kanalizacyjnej w gminie posiadało 25,9 % mieszkań. Na dzień 1 stycznia 2020 r. istniało 566 

przyłączy do sieci kanalizacyjnej, a na dzień 31 grudnia 2020 r. 571 przyłączy. 

 W 2020 r. doszło do 1  awarii sieci kanalizacyjnej, której powodem było zużycie 

eksploatacyjne mieszadła w zbiorniku SBR. W związku z awariami podjęto decyzję o zakupie 

nowego mieszadła.  
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Gospodarka mieszkaniowa i komunalna  

 

 Na początku 2020 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania:  

 przy ul. Rynek 16 , 62–710 Władysławów w budynku znajdują  się  trzy lokale, 

o powierzchni (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to – 157,18 m²), 

o przeciętnej liczbie izb – dwóch.,  

 przy ul. Rynek 31/2 , Władysławów w budynku znajdują  się dwa mieszkania,  

(łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 40,62 m², o przeciętnej liczbie 

izb – jednej). 

 przy ul. Kaliskiej 4, Władysławów w budynku znajdują się trzy lokale 

o powierzchni 227,40 m², o przeciętnej liczbie izb trzech. 

 w miejscowości Stefania 5 – budynku, znajdują się dwa mieszkania o powierzchni 

108,21 m²  przeciętnej liczbie izb –  trzech. 

 w miejscowości Polichno 7 usytuowane są  mieszkania socjalne o ogólnej 

powierzchni 155 m², które zamieszkuje pięciu lokatorów o przeciętnej ilości izb – 

jednej. 

 Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2020 r. 15 mieszkań, stan 

ten w 2020 roku się nie zmienił. Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkań  wynosi  668,41 

m2, a ogółem, w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy – 0,09  m2.  

 Zasady przyznawania mieszkań były określone w Zarządzeniu Wójta Gminy 

Władysławów Nr KOR.0050.32.2018 z dnia 12.07.2018 r.  w sprawie powołania Społecznej 

Komisji Mieszkaniowej. 

 Na dzień 1 stycznia 2020 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie 

gminy wynosiły łącznie 6.149,30 zł, zaległości te dotyczyły 6 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 

2020 r. zaległości przedstawiały się następująco: 2 mieszkania na łączną kwotę  6.679,35 zł. 

 W 2020 r. dokonano remontu zachowawczego w 2 budynkach, znajdujących się przy 

ul. Kaliskiej 4 we Władysławowie i Polichno 7.  

 W 2020 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 2.205,34 zł, których 

beneficjentami było 2 rodziny. Podstawą ich przyznania było ustawa o dodatkach 

mieszkaniowych. Kwota najniższego dodatku wynosiła 141,64 zł, zaś kwota najwyższego 

dodatku – 343,95 zł. 

 W zasobie gminy Władysławów w 2020 r. znajdowały się następujące budynki 

niemieszkalne : 

 budynek po byłej szkole w Małoszynie 

 świetlica w Stefanii 

 budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Władysławowie 

 budynek stacji  uzdatniania  wody w  Russocicach 

 budynek stacji  uzdatniania  wody w  Natalii 

 budynek stacji  uzdatniania  wody w Wyszynie 

 budynek gospodarczy oczyszczalni ścieków  w  Russocicach 

 budynek magazynowo - garażowy oczyszczalni ścieków w Russocicach 

 budynek Ośrodka Zdrowia w Władysławowie 

 budynek przystanku w Władysławowie 

 budynek administracyjno-biurowy Urzędu Gminy Władysławów 
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 dom pogrzebowy w Russocicach 

 budynek socjalny Russocice  50 (była  Policja) 

 budynek gospodarczy Russocice  50 (była  Policja) 

 budynek szkoły podstawowej we Władysławowie 

 budynek sali sportowej szkoły podstawowej w Władysławowie 

 budynek po gimnazjum szkoły podstawowej w Władysławowie 

 budynek magazynu szkoły podstawowej w Władysławowie 

 Gminna Hala Sportowa we Władysławowie 

 budynek szkoły podstawowej w Wyszynie 

 budynek oddziałów przedszkola szkoły podstawowej w Wyszynie 

 budynek szkoły podstawowej w Kunach 

 sala sportowa w Kunach 

 budynek szkoły podstawowej w Chylinie 

 budynek szkoły podstawowej w Natalii 

 budynek gospodarczy szkoły podstawowej w Natalii 

 budynek przedszkola gminnego w Władysławowie 

 które wykorzystano w następujący sposób: 

 Budynek Ośrodka Zdrowia w Władysławowie – wynajem na rzecz 

J. Zendlewicz, G. Zapałowska, K. Zapałowska NZPOZ ,,MEDYK” 

Spółka partnerska lekarzy, ul. Kaliska 4, 62-710 Władysławów, 

 Dom pogrzebowy w Russocicach - wynajmowany mieszkańcom gminy 

zgodnie z podjętą uchwałą Rady gminy, 

 Pozostałe budynki wykorzystywane były do prowadzenia działalności 

jednostek organizacyjnych gminy Władysławów. 

 

 Na początku 2020 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 6 osób, zaś pod koniec 

2020 r. były to 3 osoby. Średni czas oczekiwanie na otrzymanie mieszkania wynosił w 2020 r. 

około 5 lat. Względem lat poprzednich, czas oczekiwania był na tym samym poziomie. 

 

Budynki oddane w trwały zarząd: 

 budynek szkoły podstawowej we Władysławowie, 

 budynek sali sportowej szkoły podstawowej we Władysławowie, 

 budynek po gimnazjum szkoły podstawowej we Władysławowie, 

 budynek magazynu szkoły podstawowej we Władysławowie, 

 Gminna Hala Sportowa, 

 budynek szkoły podstawowej w Wyszynie, 

 budynek oddziałów przedszkola , szkoły podstawowej w Wyszynie, 

 budynek szkoły podstawowej w Kunach 

 sala sportowa w Kunach, 

 budynek szkoły podstawowej w Chylinie, 

 budynek szkoły podstawowej w Natalii, 

 budynek przedszkola gminnego we Władysławowie. 
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Sprawy obywatelskie  

 

 Do urzędu wpłynęło w 2020 r. 25 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. 

Dotyczyły one m.in. planowanych inwestycji, zabytków na terenie gminy, środków 

wydatkowanych w ramach zabezpieczenia przed COVID-19, publikacji gazety lokalnej, zasad 

wyłapywania bezdomnych zwierząt. W przypadku 25 wniosków (100 % wszystkich wniosków, 

które wpłynęły) informacja została udostępniona wnioskodawcy. 

 Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, wpłynęły 5 wniosków o udostępnienie informacji publicznej, które dotyczyły 

m.in. kwestii Inspektora Ochrony Danych Osobowych, wykazu szkół. W przypadku 5 

wniosków (100 % wszystkich wniosków, które wpłynęły) informacja została udostępniona 

wnioskodawcy. 

 W sprawozdawanym roku do urzędu wpłynęło 242 wniosków w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego. Przedmiotem wniosków, które uwzględniono, było 

najczęściej wydanie wypisów, wyrysów i zaświadczeń w zakresie planowania 

i zagospodarowani przestrzennego, wydanie warunków technicznych do budowy przyłączy 

wodomierzowych i kanalizacyjnych, zatwierdzenie projektu podziału nieruchomości. Z kolei 

przedmiotem wniosków, których nie uwzględniono, było najczęściej budowa infrastruktury 

technicznej, dotacje finansowe do prowadzonej działalności, przyczyną odmowy realizacji 

wniosków najczęściej był brak środków w bieżącym budżecie na realizację wnioskowanego 

zadania. 

 Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz osoby zarządzające gminnym osobami prawnymi, wpłynęło 2292 

wnioski w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego. Uwzględniono 2292 

wnioski. Przedmiotem wniosków, które uwzględniono, było najczęściej świadczenie rodzinne, 

zasiłki rodzinne, zasiłki celowe. 

 W sprawozdawanym roku wpłynęło 7 petycji.  

 

Organizacje społeczne 

 

 1 stycznia 2020 r. funkcjonowało w gminie 31 organizacji pozarządowych, w tym 2 

fundacje, 26 stowarzyszeń, 3 koła gospodyń wiejskich. Na koniec, roku, dane te przedstawiały 

się następująco: 32 organizacji pozarządowych, w tym 2 fundacje, 25 stowarzyszeń, 5 kół 

gospodyń wiejskich. 

 W gminie Władysławów w 2020 roku funkcjonowały następujące organizacje 

pozarządowe: 

 Fundacja Lech Poznań Football Academy 

 Fundacja Piotra Reissa 

 Kółko Rolnicze w Russocicach  

 Stowarzyszenie Koniczynka we Władysławowie 

 Stowarzyszenie Kobiet Wyszyńskie Kasztelanki 

 Stowarzyszenie Tarnowski Młyn z Tradycją ku Przyszłości 

 Stowarzyszenie Nowoczesne Gospodynie Wiejskie Wsi Tarnowski Młyn 

 Stowarzyszenie Przyjaciele Ziemi Władysławowskiej 
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 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Wyszynie 

 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Kuny i Okolic 

 Stowarzyszenie LEO 

 Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Koninie Koło PZW Nr 33 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Małoszynie 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Międzylesiu 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Natalii 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Skarbkach 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Chylinie 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Kunach 

 Ochotnicza Straż Pożarna we Władysławowie 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Jabłonnie 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Wyszynie 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Polichnie 

 Uczniowski Klub Sportowy Skoczek 

 Ludowy Zespół Sportowy Baszta Wyszyna 

 Gminny Ludowy Zespół Sportowy Znicz Władysławów  

 Klub Wędkarstwa Sportowego „Skimmers 

 Władysławowski Klub Karate  Kyokushin-kan 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Skarbkach 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Kunach 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Polichnie 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Beznazwie 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Chylinie 

 

 W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, 

zlecono wykonanie następujących zadań publicznych: 

 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, turystyki  i rekreacji; w 

ramach ogłoszonego konkursu ofert wpłynęło 8 ofert, z których wybrano oferty następujących 

organizacji:  

 

 GLKS ,,Znicz” Władysławów, opiewająca na kwotę  – 39.500,00 zł – zadanie 

zostało wykonane. 

 Uczniowski Klub Sportowy Skoczek -  opiewająca na kwotę 17.500,00 zł, -  zadanie 

zostało wykonane. 

 LZS Baszta Wyszyna opiewająca na kwotę – 10.000,00 zł – zadanie zostało 

wykonane. 

 Okręg Polskiego Związku Wędkarstwa w Koninie, Koło nr 33 Władysławów 

opiewająca na kwotę  – 4.500,00 zł – zadanie zostało wykonane. 

 Klub Wędkarstwa Sportowego Skimmers opiewająca na kwotę  – 1.500,00 zł – 

zadanie zostało wykonane. 
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 Fundacja Lech Poznań Football Academy opiewająca na kwotę  – 3.000,00 zł – 

zadanie zostało wykonane. 

 Fundacja Piotra Reissa opiewająca na kwotę – 3.000,00 zł – zadanie zostało 

wykonane. 

 Fundacja Piotra Reissa opiewająca na kwotę – 1.000,00 zł – zadanie zostało 

wykonane. 

 

Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji oraz 

wyrównanie szans tych rodzin; wpłynęła 1 oferta, Banku Żywności i wybrano ją do 

zrealizowania, oferta opiewała na kwotę 5.000,00 zł – zadanie zostało wykonane.  

 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; wpłynęły 2 oferty: 

 

 Stowarzyszenie Koniczynka we Władysławowie opiewająca na kwotę 2.000,00 zł – 

zadanie zostało wykonane. 

 Stowarzyszenie Kobiet ,,Wyszyńskie Kasztelanki” opiewająca na kwotę 1.000,00 zł 

– z uwagi na pandemię COVID-19 zadanie nie zostało wykonane – dotację 

zwrócono. 

 

Przestępczość w gminie  

 

 Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2020 r. na terenie gminy wszczęto łącznie 50 

postępowań przygotowawczych. Ilość czynów zabronionych w poszczególnych kategoriach 

przedstawiała się następująco: 

 Postępowania kryminalne - wszczętych postępowań przygotowawczych 23. 

 Kradzież z włamaniem wszczętych postępowań 4. 

 Kradzież mienia wszczęte 1 postępowanie; 

 Kradzież samochodu wszczęte 1 postępowanie; 

 Uszkodzenie mienia wszczęte 1 postępowanie; 

 Ustawa o narkomani wszczętych postępowań 3; 

 Przestępstwo uszczerbek na zdrowiu wszczęte 1 postępowanie; 

 Przeprowadzono 6 postępowań dotyczących wypadków drogowych oraz 33 zdarzeń 

drogowych. 

 

Na terenie gminy miało miejsce również 419 interwencji zgłoszonych w tym 78 

interwencji domowych oraz 23 procedury Niebieskiej Karty.  

 

Edukacja 

 

W gminie Władysławów w 2020 r. funkcjonowało 5 szkół,  tj. Szkoła Podstawowa im. 

ks. Jana Twardowskiego we Władysławowie, Szkoła Podstawowa w Wyszynie, Szkoła 

Podstawowa im. Alfreda Delonga w Kunach, Szkoła Podstawowa w Chylinie i Szkoła 

Podstawowa w Natalii. Przy Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego we 

Władysławowie i Szkole Podstawowej w Wyszynie  funkcjonowały oddziały integracyjne.  
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Dwoje uczniów ze szkół z terenu Gminy Władysławów korzystało z nauczania 

indywidualnego i dwóch z zindywidualizowanej ścieżki rozwoju. 

 

W przeliczeniu na 1-go ucznia, wydatki na poszczególne szkoły wraz z oddziałami 

przedszkolnymi  z budżetu gminy kształtowały się następująco: 

 

 

 Wydatki gminy na oświatę wynosiły 15.592.741,31 zł, z czego 9.565.338,00 zł pokryte 

zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa i zwiększenie subwencji 

oświatowej z rezerwy w kwocie 114.190,00 zł (dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych 

oraz dofinansowanie zakupu sprzętu przydatnego do prowadzenia zajęć zdalnych dla 

nauczycieli) oraz z dotacji celowych dla szkół w kwocie 491.890,54 zł (zakup podręczników, 

Narodowy Program Czytelnictwa, wychowanie przedszkolne, program „Posiłek w szkole i 

w domu”, stypendia socjalne) co pokrywa  65,23% w stosunku do wykonania budżetu oświaty. 

 

  

We wrześniu 2020 r. naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Władysławów 

rozpoczęło 779. Liczba uczniów w poszczególnych szkołach przedstawiała się następująco: 

 Szkoła Podstawowa we Władysławowie 454 uczniów; 

 Szkoła Podstawowa w Wyszynie 156 uczniów; 

 Szkoła Podstawowa w Kunach 61 uczniów; 

 Szkoła Podstawowa w Chylinie 61 uczniów; 

 Szkoła Podstawowa w Natalii 47 uczniów. 

 

W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego, a dodatkowo 

języka niemieckiego. 

Do jednej klasy uczęszczało w 2020 r. średnio 15 uczniów w przeliczeniu na 53 oddziały 

w całej gminie. Najwięcej w Szkole  Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego we 

Władysławowie 20 uczniów w 23 oddziałach, najmniej uczniów  było w Szkole Podstawowej 

w Natalii, średnio 7 uczniów  w 7 oddziałach.  

Remonty I-VIII IX-XII

SP W-ów 475 479 476,33

SP Wyszyna 229 226 228,00 999,33

SP Kuny 86 76 82,67

SP Chylin 70 78 72,67

SP Natalia 70 65 68,33

930 924

 Z 

oddziałami 

przedszkol. 

przy 

szkołach

 Koszty utrzymania placówek oświatowych w 2020 roku na terenie Gminy Władysławów na podstawie 
wykonania budżetu z uwzględnieniem subwencji oświatowej, dotacji celowych oraz środków własnych 

gminy 

Wykonanie 
budżetu za 

2020

Dotacje celowe, 

zwiększenie z 

rezerwy 

subwencji ośw.

Wydatki 

inwestycyjne

Wykonanie bez 

dotacji , remontów, 

inwestycji

Średnior

oczna 

liczba 

dzieci

Koszt  roczny 

na 1 ucznia

Koszt 

miesięczny 

    na 1 

ucznia

6 285 350,46 82 249,61 14 644,98 6 188 455,87 12 991,95 1 082,66

2 863 396,51 103 664,39 25 561,93 2 734 170,19 11 991,97

1 480 812,48 24 829,54 1 455 982,94 17 611,99 1 467,67

1 246 638,89 90 910,39 26 384,06 6 900,00 1 122 444,44 15 445,77 1 287,15

1 272 841,65 54 127,98 45 837,57 1 172 876,10 17 164,88 1 430,41

13 149 039,99 355 781,91 112 428,54 6 900,00 12 673 929,54
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W ciągu 2020 r. dwie nauczycielki odeszły na emeryturę , a jeden nauczyciel na 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

 

 

Z kolei w 2020 r. szkołę podstawową ukończyło 96 osób, w tym w odniesieniu do 

poszczególnych szkół: 

 Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego – 53 uczniów; 

 Szkoła Podstawowa w Wyszynie – 20 uczniów; 

 Szkoła Podstawowa im. Alfreda Delonga w Kunach – 11uczniów; 

 Szkoła Podstawowa w Chylinie – 4 uczniów; 

 Szkoła Podstawowa w Natalii – 8 uczniów. 

Wszyscy uczniowie, którzy uczęszczali do klasy ósmej otrzymali promocję. 

Na terenie gminy w szkołach do kolejnej klasy nie otrzymało promocji 2 uczniów, byli 

to uczniowie, którzy nie zdali z powodu oceny niedostatecznej z trzech lub więcej 

przedmiotów. 

 

     Egzamin  ósmoklasisty 

 

 Egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów nauczanych                        

w klasach I–VIII.  

Do egzaminu ósmoklasisty przystępują uczniowie VIII klasy szkoły podstawowej, 

uczniowie szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

Przeciętna liczba osób zatrudnionych w placówkach oświatowych na dzień 30.09.2020r.
80101 80103 80104 85401 OGÓŁEM N-LEPracow.obsł.

SP W-ów 47,97 1,87 1,84 51,68 16

SP Wyszyna 18,1 5,24 0,99 24,33 10

SP Kuny 14,3 2,04 16,34 3

SP Chylin 12,48 1,04 13,52 2

SP Natalia 12,19 1,24 13,43 2

105,04 11,43 0 2,83 119,3 33

0

Przedszkole 12,45 12,45 12

Dowozy 0 1

CUW 4

OGÓŁEM 105,04 11,43 12,45 2,83 131,75 50

Liczba etatów w podziale na awanse

stażysta kontrakt mianow. dyplomo. OGÓŁEM 

SP W-ów 1 2,56 2,62 45,5 51,68

SP Wyszyna 1 7,06 16,27 24,33

SP Kuny 2,73 1,77 11,84 16,34

SP Chylin 1,23 5,16 1 6,13 13,52

SP Natalia 0,5 1,78 3,98 7,17 13,43

3,73 19,29 9,37 86,91 119,3

0

Przedszkole 4 1,35 7,1 12,45

OGÓŁEM 3,73 23,29 10,72 94,01 131,75
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podstawowej – w klasie, której zakres nauczania odpowiada klasie VIII szkoły podstawowej. 

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń 

musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń 

powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać. 

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. 

Wyniki egzaminów w szkołach na terenie gminy Władysławów przedstawiały się 

następująco: 

 

 Język polski Matematyka Język angielski Język niemiecki 

Kraj 59,00 % 46,00 % 54,00 % 45,00 % 

Wielkopolska 57,00 % 44,00 % 52,00 % 40,00 % 

Powiat 57,45 % 41,52 % 47,88 % 50,83 % 

Gmina 55,05 % 39,85 % 44,45 % 97,00 % 

SP Władysławów 63,77 % 43,77 % 49,15 % - 

SP Wyszyna 43,50 % 37,50 % 40,90 % - 

SP Kuny 42,30 % 36,60 % 44,00 % - 

SP Chylin 47,50 % 29,00 % 31,00 % - 

 

 Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego osiągnęła najlepsze wyniki ze 

wszystkich zdawanych przedmiotów. 

 

 Wójt Gminy Władysławów w 2020 r. przyznał następujące stypendia dla uczennic 

i uczniów.: 

 stypendia szkolne o charakterze socjalnym dla 145 uczniów w kwocie – 

77.484,00 zł (w tym dotacja – 61.987,20 zł). Stypendia szkolne o charakterze 

socjalnym przyznaje się uczniom, których sytuacja materialna jest trudna. 

 stypendium Wójta – w kwocie 15.930,00 zł –stypendia za okres od I do VIII 

miało wypłacone 14 uczniów w miesięcznej kwocie 70 zł, natomiast 

w okresie od IX do XII  wypłacono 19 uczniom po 400 zł i 7 uczniom po 

350 zł jednorazowo. Stypendia Wójta otrzymują uczniowie za wybitne 

osiągnięcia w nauce. 

 stypendium sportowe – 7 zawodnikom. Wynosiły one 3.900,00 zł. 

Przyznano je za wysokie osiągnięcia sportowe. 

 

 

 W 2020 roku 40 % wszystkich uczennic i uczniów Szkoły Podstawowej im. ks. Jana 

Twardowskiego we Władysławowie oraz Przedszkola Gminnego, dojeżdżało do szkoły za 

sprawą organizowanych przez gminę środków transportu publicznego. Ponadto gmina 

dowoziła codziennie busem dla niepełnosprawnych 12 dzieci niepełnosprawnych do Placówek 

Edukacyjno – Wychowawczych, a 7 uczniów jest dowożonych było samochodem prywatnym 

przez rodziców. W innych szkołach na terenie gminy droga dziecka z domu do szkoły 

obwodowej nie przekraczała ustawowo obowiązujących kilometrów, w związku z czym nie 

zachodziła konieczność organizowania dowozów.   
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Przedszkola 

 

 W 2020 r. funkcjonowało 1 przedszkole gminne, w którym mieściło się 7 oddziałów  (w 

tym jeden oddział integracyjny). Do gminnego przedszkola  uczęszczało 160 dzieci, w tym 88 

dziewczynek i 72 chłopców. Do przedszkola uczęszczały dzieci z roczników 2014 -2017. 

 

 Ponadto, funkcjonowało 7 oddziałów  przedszkolnych przy szkołach podstawowych, do 

których uczęszczało 149 dzieci. Liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych przedstawiała się 

następująco: 

 1 oddział w Szkole Podstawowej we Władysławowie – 25 dzieci; 

 3 oddziały przedszkolne w Wyszynie – 70 dzieci; 

 1 oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Kunach – 15 dzieci; 

 1 oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Chylinie – 17 dzieci; 

 1 oddział w Szkole Podstawowej w Natalii – 22 dzieci. 

 

W 2020 roku na prowadzenie przedszkola gmina wydała ogłem:1.775.650,23 zł, w tym 

- dotacja na dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 170.715,00 zł,  subwencja na dzieci 

niepełnosprawne – 299.881,00 zł. 

 

Na terenie gminy  funkcjonuje Niepubliczny Żłobek „Tuptuś”, dla którego organem 

prowadzącym jest osoba fizyczna. Żłobek mieści się w Russocicach. Opieką w niepublicznym 

żłobku „Tuptuś” na dzień 31 grudnia  2020 r. objętych było ogółem 17 dzieci. 

 

 W 2020 roku wydano 16 decyzji pracodawcom, którzy otrzymali dofinansowanie 

kosztów za wykształcenie pracownika młodocianego i wypłacono z tego tytułu dofinansowanie 

w kwocie – 121.215,00 zł. 

 

Biblioteki  

 

 W gminie w 2020 r. funkcjonowała 1 biblioteka. Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2020 

r. wynosił 14064 woluminów, zaś na koniec roku – 15113 woluminów. W przeliczeniu na 

1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła  na dzień 1 stycznia 2020 r. 1,73 oraz 1,86 

na dzień 31 stycznia 2020 r. Na początku roku zarejestrowano 814 czytelniczek i czytelników, 

zaś na koniec roku liczby te wynosiły 693. W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek 

skorzystało 693 czytelniczek i czytelników, którzy skorzystali łącznie z 15113 woluminów. 

W poprzednim roku wzbogacono zbiory bibliotek o m.in. następujące pozycje: literatura dla 

dzieci i młodzieży, literatura dla dorosłych, literatura popularno-naukowa.  

 Biblioteka gmina zatrudniała 2 pracowników. W ciągu roku struktura zatrudnienia nie 

zmieniła się. W bibliotece gminnej użytkowano 3 komputery, w tym 3 komputery z dostępem 

do szerokopasmowego Internetu. Biblioteka zapewniała dostęp do katalogów on-line. 

 W 2020 r. biblioteka gminna zorganizowała następujące wydarzenia: lekcje 

biblioteczną,  głośne czytanie bajek dla młodszych dzieci,  zajęcia biblioteczne dla dzieci w 

czasie ferii zimowych,  wycieczki dzieci z przedszkola po hasłem  Poznajemy bibliotekę, 
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mające na celu promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział 136 mieszkańców. 

Biblioteka nie poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatków.  

W 2020 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 

165.000,00 zł.  

 

Centra, domy i ośrodki kultury, kluby i świetlice  

 

 W gminie w 2020 r. funkcjonowały następujące centra, domy i ośrodki kultury, kluby i 

świetlice  - Gminny Ośrodek Kultury we Władysławowie oraz Filia Gminnego Ośrodka Kultury 

w Wyszynie. Budynek Gminnego Ośrodka Kultury we Władysławowie jest częściowo 

dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, pomieszczenia w Wyszynie są 

dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

W 2020 r. zorganizowano następujące wydarzenia, w tym następujące wydarzenia: 

 Koncert Noworoczny na góralską nutę, 

 spektakle adresowane dla dzieci i młodzieży, konkursy plastyczne, 

 Ferie Zimowe 2020,  

 Gminny Dzień Kobiet – Koncert Eleni, 

 Dzień Kobiet dla Klubu Seniora we Władysławowie, 

 Konkurs ,,Poszukiwacze Skarbów”. 

 229. rocznica Uchwalenia Konstytucji 3. Maja – symboliczne obchody, 

 Dożynki Gminno-Parafialne – symboliczne obchody, 

 Koncert z okazji 42. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na Papieża. 

 Święto Niepodległości – symboliczne obchody, 

 konkurs na wykonanie szopki bożonarodzeniowej. 

W związku z ogłoszonym 13 marca 2020 r. przez Rząd Rzeczpospolitej Polskiej stanem 

zagrożenia epidemicznego na terenie całego kraju związanym z rozprzestrzenianiem się 

koronawirusa SARS-CoV-2 oraz wzrostem zachorowani na chorobę COVID-19 wcześniej 

zaplanowane i przygotowane imprezy zostały odwołane. Po dacie ogłoszenia stanu zagrożenia 

epidemicznego zajęcia prowadzone były przy wykorzystaniu środków komunikowania na 

odległość, a wraz z łagodzeniem obostrzeń wrócono do zajęć tradycyjnych na zasadach 

określonych przez służby sanitarne i uprawnione instytucje.  

 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział około 1100 osób. Wydarzenia te wiązały 

się z poniesieniem kosztów w wysokości 36.726,20 zł.  

 

Przy gminnych jednostkach kultury funkcjonują następujące grupy artystyczne: 

 zespół Seniorskie Nuty, 

 zespół Wyszynianki, 

 Młodzieżowa Orkiestra Dęta, 

 Klub Seniora, 

 koła plastyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

 sekcje taneczne, wokalne i nauki gry na instrumentach. 



30 

 

Wymienione grupy zrzeszają około 200 osób. W ich ramach organizuje się zajęcia, 

koncerty, występy na imprezach, wyjazdy do teatru i muzeum, wystawy plac plastycznych. 

W roku 2020 r. z uwagi na COVID-19  aktywność grup była ograniczona.  

 

Przedsiębiorcy  

 

 W 2020 r. na dzień 1 stycznia zarejestrowanych było 491 firm prowadzących 

działalność gospodarczą w gminie, w ciągu roku przybyło 58 nowych przedsiębiorców, w tym 

55 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, a ubyło 23 przedsiębiorców. Na 

dzień 31 grudnia zarejestrowanych było 526 firm. Najczęściej przedmiotem działalności tychże 

przedsiębiorstw był dział 43 Roboty budowlane specjalistyczne. 

 

Ochrona środowiska  

 

 W 2020 r. odnotowano 44 dni, w których przekroczone zostały 24 - godzinny poziom 

dopuszczalny dla pyłu PM10.  

 Na początku 2020 r. udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających 

oczyszczenia wynosił 100 %, zaś pod koniec roku – 100 %. Z oczyszczalni ścieków 

komunalnych korzystało na początku 2020 r. 25,9 % mieszkań, zaś pod koniec – 27 %, w tym 

na wsi – 27 %. 

 Na dzień 31 grudnia 2020 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało około 252 

kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz około 128 kg zmieszanych odpadów 

komunalnych, natomiast w roku 2018 na 1 mieszkańca/ mieszkankę przypadało około 167kg 

selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz około 116 kg zmieszanych odpadów 

komunalnych. 

 W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina 

podjęła następujące działania: 

 na stronie internetowej gminy oraz w formie kurend i informacji do mieszkańców gminy 

udostępniane były informacje dotyczące m.in. prawidłowej segregacji odpadów, 

funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, kontroli umów na odbiór 

odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości niezamieszkałych); 

 kontrola prawidłowości prowadzonej segregacji odpadów komunalnych; 

 weryfikacja zgodności danych podanych w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

 na terenie Przedszkola Gminnego w ramach programu ,,Świat czysty jest piękniejszy” 

realizowanego przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o.  

w Koninie, zostały zamontowane edukacyjne kosze na odpady, przy których można 

zapoznać się z zasadami segregacji odpadów komunalnych, a także tablice 

informacyjne.  
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Planowanie przestrzenne  

 

 Na początku 2020 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych 

było 100% powierzchni gminy, stan ten nie zmienił się w ciągu 2020 roku. Z kolei 5,2 % 

powierzchni gminy w 2020 roku zostało wskazane w studium do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Podjęcie przez Radę Gminy Władysławów uchwał: 

 Nr 138/20 Rady Gminy Władysławów z dnia 25 września 2020r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Władysławów - podobszar I  

 Nr 139/20 Rady Gminy Władysławów z dnia 25 września 2020r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Władysławów - podobszar II 

 

Gmina Władysławów w całości jest pokryta planami miejscowymi. 

 

Sprawy administracyjne  

 

 W 2020 r. przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień 

1 stycznia 2020 r. 16 dni, a na dzień 31 grudnia 2020 r. 19 dni. 

 

Zatrudnienie w Urzędzie Gminy, na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosiło 44 osoby. 

Natomiast na dzień 31 grudnia 2020 r. zatrudnienie w Urzędzie wynosiło 40 osób. W 2020 roku 

zawarte były następujące umowy:  

 na organizację stażu:  

- dla 1 osoby na okres 01.03.2019 – 31.07.2020 

- dla 1 osoby na okres 01.09.2020 – 30.11.2020. 

 na organizację prac interwencyjnych: 

- dla 1 osoby na okres 01.05.2020 – 30.09.2020 (refundacja) i po okresie 

refundacji 01.10.2020 – 31.12.2020 

- dla 1 osoby na okres 01.09.2020 – 30.11.2020 (refundacja i po okresie 

refundacji 01.12.2020 – 28.02.2021 

 

 Poza w/w podpisane zostały dwie umowy  na  ½ etatu – po stażu oraz dwie umowy 

krótkoterminowe na cały etat. 

 

 W roku sprawozdawczym zostało zaskarżonych do samorządowego kolegium 

odwoławczego 39 decyzji wydanych przez kierownika GOPS,  SKO uchyliło w 2020 roku 34 

decyzji wydanych przez kierownika GOPS. 

 Rada Gminy we Władysławowie w roku 2020 podjęła 62 uchwały, 40 uchwał zostało 

objęte nadzorem Regionalnej Izby Obrachunkowej a 62 nadzorem Wojewody 

Wielkopolskiego. Z tego 20 uchwały podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
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Wojewoda stwierdził nieważność 1 uchwały, a także uchylił w części 1 uchwałę podjętą 

przez organ gminy. 

 

Stwierdzenie nieważności uchwał przez organ nadzoru: 

 

1. Organ nadzoru Wojewoda Wielkopolski stwierdził nieważność uchwały: 

 Uchwała Nr 107/20 z 12.02.2020 w sprawie określania trybu, zasad 

przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych dla osób 

fizycznych finansowanych ze środków budżetu Gminy Władysławów za 

wysokie osiągnięcia sportowe - Rozstrzygnięcie nadzorcze Dz.U. z 2020 

poz.2674 z dnia 16.03.2020 

 

2. Organ nadzoru Wojewoda Wielkopolski stwierdził częściową nieważność uchwały: 

 

 Uchwała Nr 106/20 z dnia 12.02.2020 w sprawie przystąpienia Gminy 

Władysławów do realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i polityki 

Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej- edycja 2019-2020”– 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Dz.U. z 2020 poz.2673 z dnia 16.03.2020r. 

 

 W poprzednim roku gmina była stroną w 10 cywilnych postępowaniach sądowych. 

Sprawy te najczęściej dotyczyły zapłaty zaległości oraz zasiedzenia nieruchomości. 

 

Wobec 1 uchwały wojewoda skierował skargę do sądu administracyjnego. Prokurator 

Rejonowy w Turku wobec 1 uchwały skierował skargę do sądu administracyjnego. Zapadło 

jedno orzeczenie w 2020 r., był to wyrok uwzględniający skargę. Wyrok dotyczył skargi na 

uchwałę Rady Gminy Władysławów z dnia 30 lipca 2018 roku o numerze 267/18 w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Władysławów. 

Gmina nie poniosła żadnych kosztów sprawy.  

 

Wybrane inwestycje Gminy Władysławów zrealizowane w 2020r. 

  

Droga Tarnowski Młyn - Chylin  
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Droga Wandów - Władysławów 

 

 

 

 

 

Droga na działkach w Kunach 

 

 

 

  

Droga w Głogowie 
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Oświetlenie uliczne w m. Jabłonna 

 

 

 

Oświetlenie uliczne w m. Skarbki 

 

 

 

Oświetlenie uliczne w m. Tarnowski Młyn Hydrant w m. Russocice 

  

 

  

Siłownia zewnętrzna w Małoszynie Doposażenie siłowi we Władysławowie 
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Termomodernizacja OSP Wyszyna 

 

Termomodernizacja Sali spotkań w 

Małoszynie 

 

Zakończenie i podsumowanie 

 

 Przedstawiony Państwu dokument raportu o stanie Gminy Władysławów za 2020 rok 

jest analizą stanu gminy, działań podejmowanych w celu utrzymania i poprawy infrastruktury, 

realizacji projektów i działań na rzecz społeczności lokalnej. Rok 2020 był bardzo trudnym 

rokiem głębokiego zamknięcia i ograniczenia w swobodzie działania również samorządu. 

Pandemia, z którą nadal musimy się zmagać ograniczyła szereg inicjatyw, które można by było 

zrealizować ale obostrzenia na to nie pozwalały. Jednak mimo trudności udało się wykonać 

większość z zaplanowanych działań co pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość. 

 Dziękuję wszystkim współpracownikom, radnym, sołtysom i działaczom społecznym 

za realizację zadań gminy w 2020r. 

 

         Z poważaniem 

               Elżbieta Klanowska 

 

          Wójt Gminy Władysławów 
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